
 令和５年９月２２日 

保護者の皆様へ 

横浜市立山田小学校 

校長 藤原 明美  

                              

 

 

運動会(山田スポチャレ)のお知らせ 
 

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

今年度の「山田スポチャレ」は、全校一斉で行います。安全に安心して子どもたちが力を発

揮できるよう努めていきます。運動会当日はぜひご参観いただき、子どもたちの学習の成果を

ご覧になり、ご声援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【日時について】 １０月１４日（土）【予備日１０月１５日（日）以降順延】 

１４（土） １５（日） １６（月） １７（火） 

実施 お休み 代休 通常授業 

雨天  

お休み 

実施 代休 通常授業 

雨天 

お休み 

雨天 

通常授業（午前４時間授業） 

代休 実施 

（給食あり 

  午後は通常授業） 

 

※延期の場合は当日の朝、午前６：３０頃にミマモルメにて連絡をいたします。 

また、ＨＰでもお知らせいたしますのでご確認ください。 

 

【実施にあたって】 

児童の登下校について 

・通常通り登校班での集団登校です。 

・体操着で登下校をします。名前が見えないように上着を着用してください。 

・リュックサックに、持ち物を入れて登校します。 

・運動会終了後、給食はなく午前中で下校します。 

（１１：４５ 完全下校） 

当日の持ち物（リュックサックの中身）について 

①家から持って来るもの 

□水筒 □赤白帽子  □汗拭きタオル □上着 

②当日まで学校に置いてあるもの 

□運動会用座布団（詳細は別紙にて配布） □学年演技で使用する物 

□リレー用ビブス（リレー選手） 

※リュックサックは、応援席に持っていきます。 



【当日の時程】（予定時刻は、あくまでも目安となります。） 

行程 ゆずりあいゾーン 

学年カラー 

時間の目安 

保護者入場時間  ８：２５～ 

開会式 【全校】  ８：４０～ 

山田ストレッチ【全校】  ８：５０～ 

応援コール【全校】  ８：５５～ 

３年生 団体演技 赤（３年生） ９：００～ 

１，２年生 徒競走     橙（１年生）白（２年生） ９：１０～ 

５年生 団体演技 黄（５年生） ９：３０～ 

３，４年生 徒競走 赤（３年生）青（４年生） ９：４０～ 

１年生 団体演技 橙（１年生） １０：００～ 

４年生 団体演技 青（４年生） １０：１０～ 

５，６年生 徒競走    黄（５年生）緑（６年生） １０：２０～ 

２年生 団体演技 白（２年生） １０：４０～ 

高学年リレー 青  黄  緑 １０：５０～ 

６年生 団体演技 緑（６年生） １１：００～ 

閉会式 【全校】  １１：１０～ 

１１：４５(完全下校)  

【参観にあたってのお願い】 

開門時間・・・当日は、朝８時２５分に、南門（コンフォール城山の丘側）を開けます。 

       それまでは、校内への立ち入りはご遠慮ください 

参観人数・・・参観人数の制限はありません。どなたでも参観できます。 

写真・ビデオ撮影について・・・写真、ビデオ撮影は、保護者参観エリアであればどこでも可能です。 

               個人視聴用とし、SNS等への投稿はお止め下さい。 

参観者用トイレ・・・保護者の皆様のトイレは、校舎西側１階をご利用下さい。 

敬老席・・・敬老席は設けていません。 

授乳室・おむつ替え・・・乳幼児をお連れの場合、授乳やおむつ替えが必要な場合は１階スタジオをご利用  

            下さい。 

喫煙・ペット・・・学校敷地内は禁煙です。また、学校付近での喫煙はご遠慮願います。 

         ペットの同伴についてもご遠慮ください。 

駐輪・駐車・・・敷地内には、駐車・駐輪できませんので、ご参観の際は徒歩でお越しください。 

休憩場所・・・体育館は、どなたでも休憩場所としてご利用いただけます。ゴミはお持ち帰り下さい。 

PTA ボランティアの控室は、1 階 7 組の教室になります。 

【演技学年優先 ゆずりあいゾーン(観覧席の最前列と 2列目 赤ラインの内側)】について 

 

① 【演技学年優先 ゆずりあいゾーン】は、演技・競技学年の保護者の方が参観しやすいように、ゆず

りあいをお願い致します。このゆずりあいゾーンでの三脚や脚立などのご使用はお控えください。 

② 今年度より、プログラムの色を学年別にお渡しします。児童一人につき２部事前に配付します。 

学年カラーのプログラムが見えるようにして【ゆずりあいゾーン】にお入り下さい。 

１年（橙）  ２年（白）  ３年（赤）  ４年（青）  ５年（黄）  ６年（緑） 

 


